КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2009  г.
                          д. Красная
                                           № 25

О внесении изменений в решение

сельского Совета депутатов

от 29.12.2008г. № 16-1 «О бюджете

Красненского сельсовета на 2009 год

и плановый период 2010-2011 годов»

Статья 1.

1. Утвердить бюджет  Красненского сельсовета на 2009 год по доходам в сумме 3443841 рублей и расходам в сумме 3443841 рублей.

Внести в решение сельского Совета депутатов от 29.12.2008г. № 16-1 «О бюджете Красненского сельсовета на 2009 год и плановый период 2010-2011 годов» следующие изменения:

1. Приложение1,3,4,5 к решению сельского Совета депутатов  от 29.12.2008г. № 16-1 « О бюджете Красненского сельсовета на 2009 год и плановый период 2010-2011 годов» изложить в новой редакции, согласно приложения 1,3,4,5 к настоящему решению.

 Статья 2.

Настоящее решение вступает в силу с момента официального  опубликования (обнародования) в газете «Сельская новь».

Глава Красненского сельсовета                                                   А.И. Глазков

Приложение 1

от 24.11.09г.   № 25

к решению «О бюджете

Красненского сельсовета

на 2009 год и плановый

          период 2010-2011 годов»

Перечень главных  администраторов доходов бюджета

	N
строки
	Код бюджетной классификации
	Наименование групп,
подгрупп, статей,
подстатей, элементов,
программ
(подпрограмм), кодов
экономической
классификации доходов

	код  администратора
	код  группы
	код  подгруппы
	код  статьи
	код  подстатьи
	код  элемента
	код  программы
(подпрограммы)
	код  экономической
классификации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Комитет муниципального имущества

	1

	162

	1

	11

	050

	10

	10

	0000

	120

	Доходы от использования имущества, находящегося в гос. и муниципальной собственности (аренда)

	Администрация Красненского сельсовета

	2
	262
	1
	11
	090
	45
	10
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений

	3
	262
	1
	13
	030
	50
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от использования имущества, находившегося в собственности поселений

	4
	262
	1
	17
	010
	50
	10
	0000
	180
	Невыясненные поступления зачисляемые в бюджет поселения

	5
	000
	2
	02
	000
	00
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов

	6
	262
	2
	02
	010
	01
	10
	0000
	151
	Дотации от других бюджетов

	7
	262
	2
	02
	030
	15
	10
	0000
	151
	Прочие субвенции бюджетов поселений

	8
	262
	2
	02
	030
	24
	10
	0690
	151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий

	9
	262
	2
	02
	010
	03
	10
	0000
	151
	Дотация на обеспечение мер по сбалансированности

	10
	262
	2
	02
	049
	99
	10
	0430
	151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	11
	262
	2
	02
	049
	99
	10
	0770
	151
	Субсидии на частичное финансирование расходов на дополнительное повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы края на с 1 января 2009 года

	12
	262
	2
	02
	049
	99
	10
	0780
	151
	Субсидии на частичное финансирование расходов на дополнительное повышение размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц , замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих с 01.01.09 работников бюджетной сферы края с 1 января 2009г.

	13
	262
	2
	02
	049
	99
	10
	0940
	151
	Субсидия  на возмещение расходов на выплаты обеспечивающий уровень заработной платы работников бюджетной сферы

	14
	262
	2
	07
	050
	00
	10
	0000
	180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	15
	262
	1
	17
	050
	50
	10
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

 Приложение 3

от 24.11.2009г.  № 25

к решению «О бюджете

Красненского сельсовета

на 2009 год и плановый

период 2010-2011 годов»

Доходы местного бюджета на 2009 год плановый период 2010-2011 годов
                                                                                                                                                      ( рублей)

	N
строки
	Код бюджетной классификации
	Наименование групп,
подгрупп, статей,
подстатей, элементов,
программ
(подпрограмм), кодов
экономической
классификации доходов
	Сумма
доходов
местного
бюджета

на

2009г.
	Сумма
доходов
местного
бюджета

на

2010г
	Сумма
доходов
местного
бюджета

на

2011г

	код  администратора
	код  группы
	код  подгруппы
	код  статьи
	код  подстатьи
	код  элемента
	код  программы
(подпрограммы)
	код  экономической
классификации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	000
	1
	00
	000
	00
	00
	0000
	000
	Доходы
	673400
	651000
	690000

	2
	182
	1
	01
	020
	00
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	265000
	247400
	264000

	3
	182
	1
	01
	020
	21
	01
	1000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 налогового кодекса р.Ф.
	265000
	247400
	264000

	4
	182
	1
	05
	030
	00
	01
	1000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	24400
	-
	-

	5
	182
	1
	06
	010
	30
	10
	1000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	36000
	10000
	11000

	6
	182
	1
	06
	060
	23
	10
	1000
	110
	Земельный налог
	22301
	84000
	88000

	7
	182
	1
	06
	060
	13
	10
	1000
	110
	Земельный налог
	11640
	-
	-

	8
	162
	1
	11
	050
	10
	10
	0000
	120
	Доходы от использования имущества, находящегося в гос. и муниципальной собственности (аренда)
	62500
	60000
	64000

	9
	162
	1
	14
	060
	14
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков
	12500
	-
	-

	10
	262
	1
	11
	090
	45
	10
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	66000
	65000
	65000

	10
	262
	1
	13
	030
	50
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от использования имущества, находившегося в собственности поселений
	173000
	184600
	198000

	11
	000
	2
	02
	000
	00
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов
	2758402
	2498000
	2501000

	12
	262
	2
	02
	010
	01
	10
	0000
	151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1833600
	1833600
	1833600

	13
	262
	2
	02
	010
	01
	10
	0650
	151
	За счет средств краевого бюджета
	314100
	314100
	314100

	14
	262
	2
	02
	010
	01
	10
	0000
	151
	За счет средств муниципального района
	1519500
	1519500
	1519500

	15
	262
	2
	02
	010
	03
	10
	0000
	151
	Дотация на обеспечение мер по сбалансированности
	797300
	617300
	617300

	16
	262
	2
	02
	030
	15
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета
	43100
	47100
	50100

	17
	262
	2
	02
	030
	24
	10
	0690
	151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий
	1205

	18
	262
	2
	02
	049
	99
	10
	0430
	151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	28202
	-
	-

	19
	262
	2
	02
	049
	99
	10
	0770
	151
	Субсидии на частичное финансирование расходов на дополнительное повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы края на с 1 января 2009 года
	23100
	-
	-

	20
	262
	2
	02
	049
	99
	10
	0780
	151
	Субсидии на частичное финансирование расходов на дополнительное повышение размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц , замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих с 01.01.09 работников бюджетной сферы края с 1 января 2009г
	12000
	-
	-

	21
	262
	2
	02
	049
	99
	10
	0940
	151
	Субсидия  на возмещение расходов на выплаты обеспечивающий уровень заработной платы работников бюджетной сферы
	21100

	22
	262
	2
	07
	050
	00
	10
	0000
	180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	10834

	итого
	3443841
	3149000
	3191000

Приложение 4

от 24.11.09г.  № 25

к решению «О бюджете

Красненского сельсовета

                                                                                          на 2009 год и плановый

             период 2010-2011 годов»

Распределение

расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации на 2009 год и плановый период 2010-2011 годов.

( рублей)

	N
строки
	Наименование
показателей бюджетной классификации
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на
 2009год
	Сумма на 2010год
	Сумма на 2011год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	1426935,43
	1512848
	1550193

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	314974
	333809
	357509

	Функционирование органа местного самоуправления
	01
	04
	0020460
	500
	1086535,44
	1163039
	1176684

	Функционирование органа местного самоуправления
	01
	01
	5201501
	500
	8220,99

	Функционирование органа местного самоуправления
	01
	04
	9210271
	500
	1205,00
	-
	-

	Резервный фонд местных администраций
	01
	12
	0700500
	013
	16000
	16000
	16000

	2
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	0029900
	500
	190833,89

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	0029900
	500
	190833,89

	3
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	00
	0000000
	000
	43100
	47100

	50100

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	500
	43100
	47100
	50100

	4
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	14
	0000000
	000
	31357
	-
	-

	Субсидия на приобретение и установку противопожарного оборудования
	03
	14
	5224891
	500
	15086
	-
	-

	Софинансирование на приобретение и установку противопожарного оборудования
	03
	14
	9224801
	500
	755
	-
	-

	Субсидия на обеспечение мер пожарной безопасности
	03
	14
	5224892
	500
	13116
	-
	-

	Софинансирование на обеспечение мер пожарной безопасности
	03
	14
	9224802
	500
	2400
	-
	-

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	227869,28
	66163
	78399

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	500
	64818
	66163
	78399

	Содержание дорог
	05
	03
	6000200
	500
	93834,78

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400
	500
	26250,00
	-
	-

	Организация общественных работ
	05
	03
	6000500
	500
	42966,50

	6
	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	1506745,41
	1522889
	1512308

	Дворцы и дома культуры
	08
	01
	4409900
	001
	1140275,00
	1212463
	1194138

	Дворцы и дома культуры
	08
	01
	5201501
	001
	12879,01

	Библиотеки
	08
	01
	4429900
	001
	353591,40
	310426
	318170

	7
	Межбюджетные трансферты
	11
	00
	000000
	000
	17000
	-
	-

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	11
	04
	5210600
	017
	17000
	-
	-

	ИТОГО

	3443841
	3149000
	3191000

Приложение 5

от 24.11.09г.  № 25

к решению «О бюджете

Красненского сельсовета

на 2009 год и плановый

период 2010-2011 годов»

Распределение

расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов главным распорядителям функциональной классификации расходов Российской Федерации на 2009год и плановые периоды 2010-2011годов.

( рублей)

	N
строки
	Наименование
показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	 Сумма на 2009 год
	        Сумма на 2010 год
	Сумма на 2011год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация Красненского сельсовета

	1
	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	314974
	333809
	357509

	2
	Функционирование органа местного самоуправления
	01
	04
	0020460
	500
	1086535,44
	1163039
	1176684

	3
	Функционирование органа местного самоуправления
	01
	04
	9210271
	500
	1205,00
	-
	-

	4
	Функционирование органа местного самоуправления
	01
	04
	5201501
	500
	8220,99

	5
	Резервный фонд местных администраций
	01
	12
	0700500
	013
	16000
	16000
	16000

	6
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	0029900
	500
	190833,89
	-
	-

	7
	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	500
	43100
	47100
	50100

	8
	Субсидия на приобретение и установку противопожарного оборудования
	03
	14
	5224891
	500
	15086
	-
	-

	9
	Софинансирование на приобретение и установку противопожарного оборудования
	03
	14
	9224801
	500
	755
	-
	-

	10
	Субсидия на обеспечение мер пожарной безопасности
	03
	14
	5224892
	500
	13116
	-
	-

	11
	Софинансирование на обеспечение мер пожарной безопасности
	03
	14
	9224802
	500
	2400
	-
	-

	12
	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	500
	64818
	66163
	78399

	13
	Содержание дорог
	05
	03
	6000200
	500
	93834,78
	-
	-

	14
	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400
	500
	26250,00
	-
	-

	15
	Организация общественных работ
	05
	03
	6000500
	500
	42966,50
	-
	-

	16
	Библиотеки
	08
	01
	4429900
	001
	353591,40
	310426
	318170

	17
	МУК «ЦКС Красная д. Красная»

	18
	Дворцы и дома культуры
	08
	01
	4409900
	001
	1140275,00
	1212463
	1194138

	19
	Дворцы и дома культуры
	08
	01
	5201501
	001
	12879,01

	20
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	11
	04
	5210600
	017
	17000
	-
	-

	ИТОГО

	3443841
	3149000
	3191000